
Protokół
z  VIII sesji Rady Gminy Domaradz  
z dnia 26 czerwca 2019r.

W dniu 26czerwca 2019 r. o godz. 9.00 w sali nr 3 Urzędu Gminy w Domaradzu odbyła się VIII sesja Rady Gminy Domaradz. Sesję otworzył Przewodniczący Stefan Wolanin oraz przywitał : Radnych , Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Sołtysa Wsi Golcowa oraz przybyłych mieszkańców gminy. 
Ad. 1 Otwarcie sesji.
Sesja została rozpisana zgodnie ze Statutem. Radni otrzymali powiadomienia wraz              z materiałami dot. dzisiejszej sesji.  
Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali jest 15 radnych wobec tego obrady są prawomocne.
Przewodniczący poinformował radnych, że wpłyną jeszcze jeden projekt uchwały, który wprowadza do porządku obrad do pkt. 14. jako f),a jest to projekt Uchwały                    Nr VIII.64.2019w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Domaradz oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku oraz poprosił o podmianę Uchwały Nr VIII.60.2019 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019r., ponieważ zostały naniesione dodatkowe zmiany.
Uwag nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzone Uchwały                Nr VIII.64.2019 do porządku obrad
Głosowanie przez podniesienie ręki : za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Ad. 3 Ustalenie porządku obrad po zmianach
1. Otwarcie sesji 
1. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
1. Ustalenie porządku obrad. 
1. Powołanie Komisji wnioskowej. 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
1. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie      międzysesyjnym. 
1. Informacja Wójta z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji. 
1. Informacja o pracy Wójta Gminy Domaradz w okresie między sesjami oraz  działaniach inwestycyjnych Gminy  
1. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Domaradz  
1.  Raport o stanie Gminy Domaradz za 2018 r. 
1. Debata nad raportem o stanie Gminy Domaradz za 2018 r. 


12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Domaradz wotum  zaufania.
13. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z budżetu gminy za 2018 r.                            i sprawozdania finansowego – kwestia dotycząca absolutorium dla Wójta Gminy Domaradz
a) przedłożenia sprawozdania przez Wójta Gminy
b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2018r. i sprawozdania finansowego wraz z informacją o stanie mienia gminy,
c) wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego za rok 2018, sprawozdania Wójta Gminy Domaradz z wykonania budżetu Gminy Domaradz za rok 2018 oraz informacji o stanie mienia komunalnego - przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2018 r. oraz uchwały w sprawie wniosku o absolutorium dla Wójta Gminy,
d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w kwestii uchwały Komisji Rewizyjnej,
e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018r.
f) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Domaradz z tytułu wykonania budżetu za 2018r.
14. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:
a)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok
b) w  sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny  nieruchomości położonych           w ciągu drogi Domaradz (Podhyb) – Domaradz ( Zakarczma) na terenie obrębu Domaradz.
c) w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego
d) w sprawie zmiany uchwały w  sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych                 i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe
e) w sprawie powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2020 -2023.
f) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Domaradz oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Przyjęcie wypracowanych wniosków z sesji.
19. Zamknięcie sesji. 

Uwag nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach
Głosowanie przez podniesienie ręki : za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 4 Powołanie Komisji wnioskowej.

Wiceprzewodniczący E. Jara zgłosił radnych do Komisji wnioskowej:
Panią Danutę Fic i Pana Jerzego Batora. Radni wyrazili zgodę. Przewodniczący poddał skład komisji wnioskowej pod głosowanie przez podniesienie ręki.
za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.
W skład Komisji wnioskowej weszli Radni: Pani Danuta Fic i Pan Jerzy Bator.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący wyjaśnił, że zapoznał się z protokołem z ostatniej sesji i nie wnosi zastrzeżeń i uwag oraz zaproponował przyjąć protokół z ostatniej sesji bez odczytywania. Uwag nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez podniesienie ręki.
za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 6  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący wyjaśnił, że uczestniczył w dniu 14 maja w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji , która analizowała sprawozdanie                     z wykonania budżetu za 2018r. oraz odbyła wyjazd w teren do przeglądu dróg gminnych, więcej informacji w pkt. wolnych wnioskach udzieli przewodniczący komisji ;następnie w dniu 24 maja Przewodniczący RG brał udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej; Budżetu w dniu 30 maja oraz Komisji Rewizyjnej w dniu 04czerwca 2019 r. Przewodniczący zaznaczył, że z przyczyn osobistych nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji w dniu 18.06.19r. więcej informacji w pkt. wolnych wnioskach udzieli przewodniczący komisji. Ponadto wykonywał zadania wynikające z obowiązku Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 7 Informacja Wójta z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji.

Wójt Gminy uchwały zostały przesłane do Wojewody i RIO, a wniosków było 13:
1. uruchomić oświetlenie przy Miasteczku rowerowym w Domaradzu i sprawdzić uszkodzone lampy - Lamp nie ma są wyłamane, ale jest tam wszystko zabezpieczone
2. w Zatylu Górnym obsypać mostek tj. droga gminna przy posesji Pani G.– mostek został po raz kolejny obsypany
3. wycięcia drzewostanu zasłaniającego wyjazd z posesji w Zatylu Górnym - Pani G.– drzewostanu nie wycinamy- jest to na prywatnej posesji
4. naprawa usuwiska przy drodze wojewódzkiej 884 w Baryczy - złożenie pisma do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie w sprawie podania terminu likwidacji tego usuwiska. Jest to droga Przemyśl/ Domaradz, a usuwisko w miejscowości Barycz. Takie pismo zostało skierowane 22 maja 2019r. W odpowiedzi PZDW informuje, że trwają prace nad dokumentacją na całym odcinku drogi w tym jest zabezpieczenie usuwiska i uwagi na złożoność tematu i braku środków finansowych -fizyczne wykonanie robót może się odbyć w latach  2020 / 2021. Wójt zaznaczył, że będą ponawiane pisma, ale jaki będzie efekt tego - nie wie.
5. podjąć działania remontu domu nauczyciela przy Szkole Podstawowej w Baryczy
Nie jest to w tej chwili rozważane, a główna przyczyna to wydatki, a były by to nie małe wydatki i chodzi tu o wydatki bieżące  ( chodzi o wskaźniki – nie możemy nic wydać na wydatki bieżące, bo trudno będzie skonstruować budżet na rok 2020)
6. wykosić trawę w okolicy skrzyżowania na całym odcinku chodnika w przysiółku Pańskie Domaradz / CPEN oraz wyczyszczenie rowów w niektórych odcinkach
- zostało wykoszone co poprawiło bezpieczeństwo 
7. wyremontować chodnik (ścieżka) koło Pani M. K. w dół w miejscowości Golcowa – nie zostało wyremontowane ( brak siły roboczej), ale będzie to przed jesienią zrobione 
8. dotyczy niewidocznego rozjazdu zarośniętego trawą na Dziale w Golcowej, aby oznaczyć ten rozjazd i uzupełnić klińcem tj. na drodze gminnej Ropa /Golcowa skrzyżowanie na Dział/ Golcowa. Rozjazd został uwidoczniony i dodatkowo zostały obsypane pobocza klińcem.
9. Golcowa / Ropa naprawa przepustu (wymiana kręgi) – zostało wykonane, dodatkowo wykopano rowy i założono w pierwszej części kilka rur, które będą służyć jako zjazdy             i jako rozjazdy
…….
11. podjąć próbę pozyskania środków unijnych na fotowoltaike i solary słoneczne  - nie ma naboru jako na gminę , ale funkcjonuje program ,,Czyste powietrze”
12. rozważyć wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia               w Baryczy – nie jest to rozważane. Rada ustaliła czynsz - Wójt podał wysokość czynszu miesięczny w Ośrodka Domaradz - 808,-+ VAT, Golcowa – 312,- + VAT; Barycz – 345,- + VAT
13. naprawa wiaty przystankowej w Golcowej / Różanka i Podlas – dwie wiaty zostały wyremontowane, ale na Baryczy rozbite ( będzie zrobione w najbliższym czasie).

Wójt poinformował, że pkt. 10 będzie teraz przedstawiony przez Panią kierownik GOPS Grażynę Błażko

10. poprawić warunki bytowe mieszkańca w Baryczy

Kierownik GOPS G. Błażko przedstawiała sytuacje w jakiej znajduje się zameldowany mieszkaniec Baryczy w budynku, który nie nadaje się do zamieszkania. Dokumentacja, którą jest prowadzi w GOPS jest stycznia 2017 roku. Sytuacja tego Pana jest monitorowana na bieżąco tzn. są wszelkie oświadczenia , notatki w posiadaniu GOPS i to jest robione przynajmniej raz w miesiącu . W dniu 05.01.2017r Pan pisze oświadczenie, że odmawia skierowani do DPS-u i odmawia nie chce żadnej pomocy z GOPS. Pan również poinformował, ze mieszka w Gwoźnicy i tego budynku co się nie nadaje nie zamieszkuj takie oświadczenie złożył. W kwietniu 2017r. Pan mieszka u sióstr                   w Rzeszowie i to potwierdzają sąsiedzi. 19 maja 2017r. była przeprowadzona rozmowa            z Panem który teraz mieszka w Gwoźnicy w której oświadczasz nie chce żadnego domu o odmawia wszelkiej pomocy. Pomimo tego GOPS. W  dniu  22 maja  2017 r. zostaje załatwione dla Niego mieszkanie w Baryczy, w którym mógłby zamieszkać od 01.06.2017r. Pan jednak nie przeprowadza się i nie przebywa na terenie Baryczy. Ta sytuacja się cały czas powtarza – dokumentacja prowadzona jest co miesiąc – nie obecny w domu albo mieszka w Gwoźnicy, albo w Rzeszowie u sióstr. W okresie zimowy           14 listopada 2017r. Pan składa oświadczenie, że nie będzie w ogóle mieszkał w Baryczy tylko będzie przebywał w Rzeszowie. Zostaje spisane oświadczenie i złożone przez siostrę tego Pana, że brat będzie  mieszkał u niej i że będzie nad nim sprawować opiekę. Kierownik GOPS nadmieniła, że ten Pan cały czas pracuje (legalnie; nie legalnie ) , ale pracuje i środki na utrzymanie ma. Kierowniczka dodał, że 03 grudnia 2018r. od tego Pana otrzymała oświadczenie, że jest świadomy złego stanu swojego domu i dalej odmawia umieszczenia Go w domu pomocy i zdeklarował, że w czasie mrozów będzie         u siostry w Rzeszowie lub innej miejscowości. Dokumentacja jest cały czas prowadzona         i monitorowana. Pan jest widywany w tym swoim budynku w godzinach dopołudniowych jak pracownik socjalny jeździ, ale nie mieszka w tym walącym się budynku potwierdzają to sąsiedzi, listonosz oraz pracownicy socjalni. Pomimo to           w grudniu 2018r. GOPS zasięga porady prawniczej – prawnika, co można zrobić bo warunkach jakich mieszka zagrażają jego bezpieczeństwu, aby umieścić go w DPS bez jego zgody. Prawnik potwierdza ustalenia, które już GOPS miał ustalone , ale potwierdza to na piśmie, i aby umieścić człowieka bez jego zgody w DPS  musi to być osoba upośledzona , chora psychicznie i w tej chwili GOPS nie ma żadnych podstaw, aby zwracać się do sądu o przymusowe umieszczenie Pana w Domu Pomocy ze względu na to, że ten budynek w którym jest zameldowany on się wali. GOPS nie ma żadnego wpływu na tę sytuacje, gdyż ten Pan jest świadomy tego wszystkiego jest zdrowy, ale nie wyraża chęci i zgody na deklarowaną pomoc - jest to udokumentowane i monitorowane. (Pan 1957 rok )
Pytań nie było

Ad. 8 Informacja o pracy Wójta Gminy Domaradz w okresie między sesjami oraz działaniach inwestycyjnych Gminy.

Wójt Gminy przekazał:. działania - na pierwszy plan W dniu 24 maja 2019r. ogłoszone pogotowie przeciwpowodziowe na terenie Gminy Domaradz spowodowane wzrostem stanu wód na rzekach  - alarm przeciw powodziowy. Główne szkody zostały wyrządzone w drogach oraz został podtopiony jeden dom, gdzie straże gminne to zabezpieczyły. Zostało uszkodzonych trochę dróg w gminie i po sporządzeniu protokołu straty wyszacowano na kwotę 1 428 000, 00 zł. Ten protokół został przekazany do Wojewody w terminie i będzie weryfikowany. Również w trybie pilnym zostały wskazane dwie drogi - wnioski – Barycz za kościół oraz Golcowa – Nowiny.
Następnie Wójt Gminy przekazał, że uczestniczył na pożegnaniu Gimnazjum w Baryczy i SPD1 Domaradz centrum oraz na zakończeniu roku szkolnego w SP Nr 2 w Domaradzu /Góra dlatego, że obecna Pani  Dyrektor rezygnuje z funkcji, gdzie było podziękowanie                 i pożegnanie (zostanie tam powołany nowy dyrektor bez konkursu).
Gimnazjum Domaradz najwięcej otrzymało nagród naukowych i sportowych. Wójt Gminy dodał, że na terenie gminy takich nagród było 17 zgodnie z uchwałą do przyznawania nagród, ale ta uchwał musi być zmodyfikowana gdyż nie ma gimnazjów. 
Wójt Gminy poinformował, że na terenie Baryczy wystąpił problem techniczny z wodą,   a chodzi, że Gmina Domaradz tzn. Rada Gminy (wcześniejsza kadencja nie obecnego wójta)  podjęła uchwałę, że Barycz kieruje do aglomeracji Nozdrzec. Będzie nabór          u Marszałka, ale nie dla aglomeracji i związku z tym po konsultacjach, poinformowano, że można wyłączyć odcinek ten na którym idzie wodociąg na aglomeracji, a nie całą wieś tylko tam gdzie jest wodociąg. Wójt przekazał, że był na rozmowach z wójtem                w Nozdrzcu – dwa razy. W tych spotkanych brała udział Pani Skarbnik i Pani Sekretarz              i Pan Śmigiel. Wstępne zapewnienia, że Gmina Nozdrzec wyrazi zgodę. Oczywiście za wszelką dokumentację Gmina Domaradz zapłaci tylko Gmina Nozdrzec musi zlecić - wystąpić z wnioskiem. Pan Wójt  z Nozdrza się nie zgadza.
 Zostało przygotowane kilka projektów drogi rolnicze : jedna w Domaradzu, a druga               i na odcinki krótkie : jeden w Domaradzu- Płosina,  a drugi na Baryczy i na parking na Golcowa - Różance  (tu są zmiany w budżecie). Przewidziane są remonty dróg                     w Golcowej. Zostało rozstrzygnie zapytanie o cenę na ogrodzenie przy szkole w Baryczy ( za 32 203 zł – było 4 oferty); 3 oferty zostały złożone na przystosowanie pomieszczeń na potrzeby przedszkola w Domaradzu – cena 38 400,- ( najtańsza). 
Wójt Gminy dodał, że nakropy , wycinki na drogi w Golcowej to wychodzi duża kwota prawie 80 tys. zł. – wszystkie drogi z wyjątkiem Nowin.
Wójt Gminy poinformował, ze ma zamiar przenieść konserwatorów ze szkół do pracy             w Urzędzie Gminy i jeśli będzie potrzeba będą wzywani do szkół i będą wykonywali zlecone naprawy zgodnie zakresem czynności.
Wójt Gminy przekazał, że wnioski które były składane na wyposażenie kuchni w szkole to otrzymały szkoły w Domaradz- centralny i Barycz  na kwotę 150 tys. zł.( nie są przelane, ale będą). 
W GOK nastąpiły zmiany, ponieważ dwie Panie idą na emeryturę i będą zatrudnienia do biblioteki. W Domaradzu zatrudniona została Pani natomiast w Baryczy jeszcze nie.
Wójt otrzymał decyzję z SKO w sprawie drogi na Brysiówce (chodzi o hydrologa). Wójt przekazał, że hydrologa nie będzie powoływał, bo nie ma takiej potrzeby dlatego, że nie ma tam rzeki , nic nie jest tam zakopane, zasypane, a wykonanie rowu jeśli by było nakazane to się nie da, bo ludzie mają płoty, ogrodzenia i jest to własność prywatna. 


Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.
Po przewie przewodniczący przeszedł do punktu 9

9.   Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Domaradz

Przewodniczący RG przekazał, Państwo radni otrzymali materiały- informacje o sytuacji demograficznej i społecznej gminy przedstawionych w tabelkach - jeśli są pytania to jest Pani kierownik GOPS to proszę zadawać pytania.

Pytań nie było.




10.  Raport o stanie Gminy Domaradz za 2018 r. 

Przewodniczący RG przedstawił, że w informacji, która Radni otrzymali są zawarte dane o wykonaniu prac na terenie gminy, o sytuacji materialnej gminy również są przedstawione Uchwały podjęte w 2018r. Przewodniczący przeszedł do pkt.  11

11.  Debata nad raportem o stanie Gminy Domaradz za 2018 r. 

Przewodniczący otworzył dyskusje – debatę.

J. Łukaszyk czy  komisje obradowały nad Raportem
Komisje nie obradowały na Raportem

S. Wolanin – Przewodniczący RG odniósł - po analizie raportu wynika i to                       w szczególności, że duże nakłady finansowe ponosi gmina na utrzymanie szkół. Względem dotacji jest to 1/3 kosztów,  które ponosi gmina i trzeba się tu zastanowić jak te koszty  w przyszłości zmniejszyć.

Wójt Gminy przychylił się do wypowiedzi Przewodniczącego RG, że trzeba szukać oszczędności przetaczają kilka kwestii dot. utrzymania szkół.  Wójt również odniósł się do Raportu , a mianowicie, że stan gminy jest ani dobry i ani zły. W Gminie Domaradz wykonywane są prace jak kanalizacja, woda, remonty, poprawa nawierzchni dróg gminnych  oraz w gminie powstaje dużo nowych budynków mieszkalnych no i jak wynika z Raportu  rodzi się więcej dzieci, więc  można powiedzieć, że gmina się rozwija             i dużo się robi , aby te warunki mieszkańcom polepszyć. 
Wójt Gminy przekazał, że ceni sobie spokój i poszanowanie wśród  mieszkańców, pracowników  i radnych i to owocuje na dobrą współpracę.

W. Krupa zwróciła uwagę , żeby nie atakować szkół tylko oszczędności trzeba szukacz wszędzie też w każdym dziale i rozdziale 
Radna poinformowała, że analizowała Raport i gratuluje Wójtowi, bo jest bardzo dużo zrobione i robi się nadal w całej gminie. Radna przytoczyła z Raportu z Podsumowania ostatnie zdane str. 54. W tym miejscu zaznaczyła, aby pamiętać o wnioskach składanych na sesjach, które nie mogą być realizowane teraz, aby trzeba je ująć do planowania budżetu na następny rok. Wnioski te dotyczą mieszkańców Zatyla.  

Wójt Gminy odniósł się jeszcze do tematu szkół – była nagroda dla nauczyciela za stanin 8. Zaznaczył Wójt również, że będą rozmowy z dyrektorami w sprawie egzaminów          i różnych spraw związanych z poprawą organizacji pracy w szkołach.

E. Jara zaznaczył jak jest przedstawione w Raporcie - jest bardzo dużo zrobione, ale chodzi o sprawę – Ochrona środowiska – o kanalizację jest to inwestycja  ważna                   i w Raporcie jest wyjaśnione – z odprowadzania ścieków korzysta 2 226 osób, a sołectwo Domaradz ma 3 000 i tu wynika, że  - 800 mieszkańców nie odprowadza, oraz przyłączy
 jest zrobionych 740, a w Domaradzu sołectwie jest ponad 900 nieruchomości. Czy ci mieszkańcy nie mają obowiązku się podłączyć do kanalizacji?, a jeśli się nie podłączyli to nie powinni mieć wykonanej kanalizacji z tych zbiorników PCV- szczelnych. Niektórzy mieszkańcy mają podpisane umowy na wywóz, ale czy z urzędu można zmusić tych co nie są podłączeni i nie wywożą wtedy te opłaty za ścieki mogły być tańsze dla mieszkańców (gminy).

Wójt Gminy – Gmina prowadzi działania, bo jest Uchwała RG, która mówi ,że dofinansowujemy przyłączenie się do kanalizacji. W dużej mierze nad tym panujemy. Gmina wywozi szambo oraz jeśli ktoś tego nie robi to można to zgłosić a gmina to wyegzekwuje. 

A. Stec zaznaczył, że analizując Raport za 2018r. główne wydatki inwestycyjne to infrastruktura drogowa, chodniki i przytoczył mając dane ze Starostwa Brzozowa  jeśli chodzi o wykonanie chodników to: Domaradz 360 m bieżących, Golcowa  123 m             i Barycz  128 m bieżących to prawie 1 km zostało zrobione. To było sfinansowane 50/50 przez gminę i Powiat  Brzozowski. Druga sprawa to oświetlenie uliczne, z którego skorzystały wszystkie wsie, czyli sprawiedliwie. Również straże pożarne otrzymały samochody  bojowe – Domaradz Centrum, Poręby czy Barycz. Kolejny to rozbudowa wodociągu – Domaradz i Golcowa. Następnie to plac zabaw w Domaradzu – Centrum tzw. OSA. Radny zaznaczył, że środki w 2018r. były przez RG i Wójta dzielne sprawiedliwie na poszczególne sołectwa. Również dużo zostało nawiezione kruszcu na drogi, które tego bardzo wymagały - były zniszczone. Na podsumowanie radny dodał, że zostało zrobione bardzo dużo i aby ten rok również był taki jak tamten jak nie lepszy        w  działaniach dla gminy. Radny dodał, aby pamiętać jeśli chodzi o Barycz to do zrobienia jest wodociąg - woda oraz dążyć w kierunku sportu – boisk, place zbaw czy OSA w tym kierunku podjąć działania na przyszłość.

J. Łukaszyk jest dużo zrobione, ale mamy małe i duże inwestycje, ale musimy dążyć do największej inwestycji to kanalizacji – Golcowa nie jest zrobiona , a to jest bardzo ważne i kosztowne. Radny zaznaczył - zawnioskował, żeby zrobić nawierzchnie na placu          w Golcowej – mini obiekt przy Szkole Podstawowej.
 
Na tym debatę zakończono. Przewodniczący przeszedł do następnego punktu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Domaradz wotum  zaufania.
Przewodniczący poddał pod imienne głosowanie:
Uchwała Nr VIII.56.2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Domaradz wotum  zaufania.
Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
Wotum zaufania Wójtowi Gminy Domaradz zostało udzielone jednogłośnie.

13. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z budżetu gminy za 2018 r.                                   i sprawozdania finansowego – kwestia dotycząca absolutorium dla Wójta Gminy Domaradz
a) przedłożenia sprawozdania przez Wójta Gminy
W. Krupa zawnioskowała, aby Pani Skarbnik przedstawiła mieszkańcom co to są dochody bieżące , przychody, rozchody, dotacje,  które gmina otrzymuje o kredytach tak w skrócie – kwotowo.
Wójt Gminy- Raport i budżet jest w BIP, a dochody to głównie podatki, ale oddał głos Pani Skarbnik. 
Skarbnik Gminy nadmieniła, że całe sprawozdanie z budżetu jest BIP, ale jeśli chodzi          o takie główne pozycje to: 
Dochody budżetu za 2018r. zostały wykonano w kwocie  27 225 054,09 zł co stanowi 100,58 % planu. Dochody bieżące to kwota 26 336 413,13 zł.  natomiast majątkowe to kwota 888 640,96 zł. Na dochody składają się dochody własne są to wpływy z tytułu podatków, opłat , udziału podatków od osób fizycznych, osób prawnych, świadczone usługi, czynsze. Natomiast dochody bieżące to wpływy z dotacji, subwencji. Jeśli chodzi o wydatki zostały wykonane w kwocie 28 060 217,42 zł co stanowi 95,93% ogółu planu. Wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 24 148 585,76 zł natomiast wydatki majątkowe na kwotę 3 911 631,66 zł. Różnica pomiędzy dochodami, a wydatkami stanowi wynik budżetu, który w tym roku stanowi deficyt w kwocie  835 163,33zł , który został sfinansowany kredytem i wolnymi środkami. Na zadanie inwestycyjne realizowane w roku 2018 został zaciągnięty kredyt długoterminowy w kwocie 700 tys. w PBS Domaradz. Jego okres spłaty to lata 2019-2023.
Wójt Gminy dodał, że był to jedyny kredyt zaciągnięty podczas tej 4-letniej kadencji - te 700 tys. oraz nadwyżki mieliśmy w tym roku 1 800 000,-.Wójt poinformował również, że cały czas gmina stara się te długi oddawać po to, aby przygotować się do kosztownej (dużej) inwestycji jaką jest kanalizacja.
W. Krupa w bilansie jest pozycja ekwiwalent za nie wykorzystany urlop i to jest kwota 36 221,14 zł.  czy ktoś go nie wykorzystał, nie mógł?
Wójt Gminy odpowiedział, że on nie wykorzystał i jest to ekwiwalent wypłacony zgodnie z prawem. Przyczyna tego, że nie ma zastępy, ale jest to wypłacone zgodnie            z prawem – było to sprawdzane przez RIO, Inspekcie Pracy.
Przewodniczący Pan Stefan Wolanin przeszedł do pkt.. b

b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2018r. i sprawozdania finansowego wraz z informacją o stanie mienia gminy.
Skarbnik Gminy: Uchwała Nr 8/25/2019 z dnia 08 maja 2019 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie sprawozdania Wójta Gminy Domaradz z wykonania budżetu gminy za 2018 rok - skład orzekający RIO                     w Rzeszowie w osobach: Piotr Świątek – Przewodniczący, Edyta Gawrońska- członek,  Mariusz Hadel – członek po rozpatrzeniu sprawozdania rocznego Wójta Gminy Domaradz z wykonania budżetu gminy – postanawia pozytywnie zaopiniować przedmiotowe sprawozdanie Wójta Gminy Domaradz z zastrzeżeniem i uwagą podanymi w treści uzasadnienia. Wyjaśniła, że w dalszej części w uzasadnieniu jest wskazana zastrzeżenie i uwaga do sprawozdania. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła - Skład orzekający odnosi się, że sprawozdanie składa się       z części tabelarycznej i opisowej. Część tabelaryczna obejmuje zestawienia dochodów, wydatków i zadań szczególnych realizowanych w ramach budżetu. Cześć opisowa zawiera szczegółowe omówienie realizowanych dochodów, wydatków budżetu gminy oraz zestawienie wydatków wykonania przychodów i rozchodów budżetowych. Ponadto w sprawozdaniu wskazano stan należności , zobowiązań w tym wymaganych oraz przedstawiono informację o stopniu zawansowania realizacji programów wieloletnich. Ponadto do sprawozdania dołączono Sprawozdanie roczne z wykonania  planu finansowego GOK i biblioteki. 
Treść Zastrzeżenia i Uwagi Skarbnik Gminy odczytała w całości. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie postanowił jak w sentencji.
Należy zaznaczyć, że niniejsza opinia dotyczy jedynie oceny formalnoprawnej sprawozdania.
Pytań i uwag nie było.

c) wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego za rok 2018, sprawozdania Wójta Gminy Domaradz z wykonania budżetu Gminy Domaradz za rok 2018 oraz informacji o stanie mienia komunalnego - przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2018 r. oraz uchwały w sprawie wniosku o absolutorium dla Wójta Gminy

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Bogusława Duplaga odczytała treść opinii

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Domaradz na posiedzeniu w dniu 04 czerwca 2019 r rozpatrzyła:
1. Sprawozdanie Wójta Gminy Domaradz z wykonania budżetu Gminy za 2018 r, porównała z wynikami kontroli budżetu jakich dokonała w ciągu roku.
1. Sprawozdanie finansowe za rok 2018 oraz zapoznała się z informacją                     o stanie mienia komunalnego a także wysłuchała ustnych wyjaśnień Skarbnika Gminy a następnie stwierdziła co następuje:
1). Uchwalony przez Radę Gminy budżet po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w kwocie 27 069 250,49 zł.
Dochody wykonano w kwocie  27 225 054,09 zł co stanowi 100,58 % planu.
Dochody majątkowe w 2018 r wynosiły 888 640,96 zł zarówno planowane jak                   i wykonane.
Planowane dochody bieżące – 26 180 609,53 zł
Wykonanie – 26 336 413,13 zł.  tj. 100,60 %
2). Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę  29 251 062,07 zł.
Wydatki zrealizowano w kwocie 28 060 217,42 zł co stanowi 95,93% ogółu planu.
3) Na realizację inwestycji zaplanowano kwotę 3 922 750,22zł. 
Wydatkowano kwotę  3 911 631,66 zł planu wydatków tj. 99,72%
4). Na wydatki bieżące zaplanowano kwotę 25 328 311,85 zł , zrealizowano wydatki        w kwocie 24 148 585,76 zł co stanowi 95,34% ogółu planu.
5).  Budżet Gminy za 2018 r stanowi deficyt w kwocie  835 163,33zł , który został sfinansowany kredytem i wolnymi środkami. 
6). Ze środków budżetu gminy w 2018 r spłacano raty zaciągniętych kredytów                    w kwocie 358 750,00 zł.
7). Gmina na 31.12.2018 r nie posiada wymagalnych zobowiązań. 
8). Zadłużenie gminy na 31.12.2018 r z tytułu zaciągniętych kredytów wynosi           3 837 500,00 zł.
9). Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2018 r. wynosiły - 758 660,28 zł. 
Skutki zwolnień – 769,39 zł.
Skutki umorzeń na podstawie decyzji wójta – 10 829,67 zł. 
Łącznie stanowi to kwotę 770 259,34 zł.
10). Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności  i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.
11). Jak wynika ze sprawozdania finansowego jednostki (bilans) :
- stan zobowiązań na 31.12.2018 r. wynosi 1 243 821,31 zł.
- stan należności na 31.12.2018 r. wynosi 474 956,30 zł.
12). Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie wyraziła pozytywną opinię                    o sprawozdaniu z wykonania budżetu.
13). Stan mienia komunalnego uległ zmianie, w zakresie gospodarki mieniem nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna uznała, że są wystarczające podstawy do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2018 r. i wystąpienia do Rady Gminy  z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi.

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała podjętą uchwałę Komisji Rewizyjnej:

Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Domaradz z dnia 04 czerwca 2019 r.               w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Domaradz za 2018 rok

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym       (Dz. U. z 2019r. poz. 506) Komisja Rewizyjna:
§1 Pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy za rok 2018r.
§2 Występuje do Rady Gminy Domaradz z wnioskiem o udzielenie absolutorium za  2018 r. Panu  Janowi Kędra – Wójtowi Gminy Domaradz
§3 Opinia Komisji stanowi załącznik Nr 1 do Uchwały§4 Niezwłoczne przekazanie Radzie Gminy Domaradz niniejszej Uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji
§5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przeszła do pkt. 13 d)
d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w kwestii uchwały Komisji Rewizyjnej,
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Bogusława Duplaga odczytała treść Uchwały Nr 8/37/2019 z dnia 11 czerwca 2019 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Domaradz o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu gminy za 2018r. (Uchwała stanowi załącznik do protokołu)
Skład orzekający RIO w Rzeszowie w osobach: Piotr Świątek – Przewodniczący, Edyta Gawrońska- członek,  Sabina Szałankiewicz – członek po rozpatrzeniu wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Domaradz w sprawie absolutoriom  – postanawia pozytywnie zaopiniować wniosek  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Domaradz o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Domaradz z tytułu wykonania budżetu gminy za  2018 r. 

W. Krupa zapytała co są to należności wymagalne i niewymagalne. (s. 48 sprawozdania )
Wójt Gminy należności wymagalne to są należności po terminie płatności mieszkańców to co mieszkańcy zalegają miedzy innymi za śmieci, podatki. My jako urząd nie mieliśmy należności wymagalnych, ale mieszkańcy w stosunku do urzędu maja takie należności, ale my jako gmina egzekwujemy to zgodnie z prawem.

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018r.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały Nr VIII.57.2019 Rady Gminy Domaradz  z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Domaradz za               rok 2018. 
Przewodniczący poddał pod imienne głosowanie:
za – 15,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr VIII.57.2019 została przyjęta jednogłośnie 

f) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Domaradz z tytułu wykonania budżetu za 2018r.
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały Nr VIII.58.2019 Rady Gminy Domaradz     z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Domaradz z tytułu wykonania budżetu Gminy Domaradz za 2018 rok.

Przewodniczący poddał pod imienne głosowanie: za udzieleniem absolutorium 
za – 15,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr VIII.58.2019 została przyjęta jednogłośnie 
Wójt Gminy podziękował radnym za poparcie i udzielone absolutorium. 
Przewodniczący RG ogłosił 5 minut przerwy

Przewodniczący RG S. Wolanin poinformował, że przed przerwa zwolniło się dwóch radnych Pani Anna Duplaga i Pan Jerzy Łukaszyk.

14. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:

Przewodniczący odczytał projekty uchwał:

a) Uchwała Nr VIII.59.2019 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.
S. Wolanin przekazał, że uzasadnienie obszerne i szczegółowe jest dołączone do projektu uchwały 
Dyskusja – pytania
A. Nowak – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Administracji przekazał, że               w dniu 18 czerwca 2019r. komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały oraz wystąpiła z wnioskiem, aby Pani Skarbnik przeanalizował wydatki – przekazała.
Wójt Gminy przeczytał uzasadnienie – Zmiany planu wydatków , analizując te wydatki – przekazał, tak aby mieszkańcy którzy oglądaj transmisje sesji to usłyszeli – Uzasadnienie zał. do protokołu

Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
Uchwała NR VIII.59.2019 została przyjęta

b) Uchwała VIII.60.2019 w  sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny  nieruchomości położonych w ciągu drogi Domaradz (Podhyb) – Domaradz                     ( Zakarczma) na terenie obrębu Domaradz.

Wójt Gminy poinformował, że chodzi o drogę Domaradz / Podhyb, która jest drogą jeszcze powiatową, a teraz będzie drogą gminną
A. Nowak – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Administracji przekazał, że                komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały

Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
Uchwała VIII.60.2019 została przyjęta

c) Uchwała VIII.61.2019 w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego 
Pytań nie było

Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za –13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
Uchwała NR VIII.61.2019 została przyjęta

d) Uchwała NR VIII.62.2019w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe
Pytań nie było
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
Uchwała NR VIII.62.2019 została przyjęta

e) Uchwała NR VIII.63.2019w sprawie powołania Zespołu do przedstawienia opinii             o zgłoszonych kandydatach na ławników sądowych na kadencję 2020-2023
Przewodniczący RG odczytał projekt Uchwały i poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji -  Zespołu opiniującego 
E. Jara zgłosił na Przewodniczącego Zespołu radna Bogusławę Duplaga 
Radna Duplaga wyraziła zgodę
Radny A. Stec zgłosił na zastępcę Zespołu radnego  Stanisława Mikoś, który wyraził zgodę
W. Krupa zgłosiła na członka Zespołu radnego Jerzego Batora – wyraził zgodę
T. Sowa zgłosił na członka Zespołu radnego Adama Steca – wyraził zgodę

Przewodniczący RG S. Wolanin odczytał podane kandydatury do Zespołu opiniującego 
1.  Bogusława Duplaga     Przewodniczący Zespołu,
2.  Stanisław Mikoś           Zastępca Zespołu,
3.  Jerzy Bator                   Członek Zespołu,
4.  Adam Stec                    Członek Zespołu,
Uwag nie było
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
Uchwała NR VIII.63.2019 została przyjęta

f) Uchwała NR VIII.64.2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Domaradz oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.
E. Jara obwody są takie jakie były
Wójt Gminy – opinia Kuratora jest pozytywna
Przewodniczący RG – jest uzasadnienie oraz opinie do projektu uchwały
Uwag nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
Uchwała NR VIII.64.2019 została przyjęta

Ad. 15. Interpelacje i zapytania radnych.
E. Jara poinformował, że mieszkańcy sołectwa Domaradz zwrócili się z wnioskiem - żądaniem, aby uchwalić Ustawę nie  Uchwałę, ale Ustawa to jest nierealne, ale nawet uchwała tu nie będzie możliwa. Sprawa dotyczy : droga na Zatylu /Krzywa koło stacji telefonicznej- wieży, druga droga od remizy Poręby w dół i trzecia droga do ostatniego budynku na Porębach.  Chodzi tu, aby mieszkańcy którzy mieszkają przy drodze wycięli drzewa ze swoich posesji, gdyż korzenie tych drzew wrastają na drogę. Tam został uszkodzony asfalt.
Wójt Gminy to nie może być przyjęte jako uchwała, natomiast Ustawa jest o Ochronie przyrody, która mówi : jeżeli gałęzie z drzewa Pana X sięgają na działkę nie Pana X to Pan X zobowiązany jest je obciąć jak podobnie i korzenie. Wójt dodał, jest też przepis                   z Kodeksu Cywilnego który mówi: kto czyni drugiemu szkodzę jest zobowiązany ją naprawić. Jeśli uszkadzają asfalt to można się zwrócić o naprawienie. Jest możliwość tego naprawienia, gdyż po uprzednim wezwaniu właściciel tego nie czyni to można to wykonać w jego imieniu i na jego koszty. 

Ad. 16 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
nie było
Ad. 17 Wolne wnioski i informacje
W. Krupa 
I Wniosek: wykosić trawę w okolicy cmentarz przy chodniku w kierunku Pańskie Domaradz / CPEN to jest działka Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych/ Wojewódzkich tj. działka przed parkingiem cmentarza.
II wniosek: wycięcie drzewostanu zasłaniającego wzdłuż drogi gminnej prowadzącej od Domaradz/ Poręby (kościółek) przez Zatyle Dolne  (Lutcza) – skierowanie pism do właścicieli 
III wniosek – wyczyszczenie – udrożnienie rowu przy drodze krajowej w przysiółku Pańskie Domaradz / CPEN i rowu przy drodze gminnej w Domaradz/Zatylu 
IV wniosek – remont drogi gminnej do nr domu 816 Domaradz (jumbo)
V wniosek – zwróceniem się z pismem o przywrócenie łączy autobusowych do przewoźników. Mieszkańcy z Zatyla i Pańskiego zgłaszali, że kupując bilet do przystanku koło Pańskiego jest ten bilet dużo tańszy niż do centrum Domaradza, dlatego trzeba zrobić co się da, aby się ci przewoźnicy tu na Pańskim zatrzymywali.
Wójt Gminy poprosił Panią Sekretarz Gminy aby, wyjaśniła te sprawę: 
Sekretarz Gminy odnośnie zatrzymywania się na przystanku, a nazywa się ten przystanek Lutcza pod Domaradzem- taka nazwa widnieje na rozkładach - na stronie Urzędu Marszałkowskiego. Wójt wystąpił z pismem do 4 przewoźników tj.: do spółki Marcel; PKS Rzeszów; PKS Jarosław oraz Pana Paweł Kudła. Gmina wystąpiła                      z pismami do tych 4 przewoźników 28.03.2019r. Od 3 przewoźników spółki Marcel; PKS Rzeszów; PKS Jarosław gmina otrzymała deklaracje na piśmie, że przy najbliższej zmianie rozkładu jazdy zostanie włączony do rozkładu jazdy ten przystanek – Lutcza pod Domaradzem. Te deklaracje zostały nadesłane w kwietniu i maju, natomiast od Pana Kudły na piśmie takiej deklaracji nie ma,  a z rozmowy telefonicznej  stwierdził, że on nie będzie starał się o zmianę rozkładu jazdy, bo nie leży to w interesie jego firmy jak            i pasażerów i więcej by tu stracił jakby zyskał. Pani Sekretarz poinformowała, że przeprowadziła wczoraj jeszcze rozmowę z tymi trzema przewoźnikami i spółka Marcel przekazała, że złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i jest tam rozpatrywany, ale są procedury i to musi potrwać. Jeśli chodzi o PKS Rzeszów o PKS Jarosław oni są w trakcie uzgadniania wniosku o zmianę rozkładu jazdy i będą taki wniosek składać            i zgodnie z tą deklaracją maja ten przystanek umieścić. To nie jest taka prosta procedura, bo jak jedna osoba z PKS mówiła, że uzgodnienie wjazdu np. na dworzec to trwa miesiąc, a nawet dłużej.  Również na każdą zatokę jak chcą wjechać i coś zmieniają to muszą mieć uzgodnienia i wtedy składają wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, a on wydaje im pozwolenie. To jest długa procedura, ale deklaracje są od tych trzech przewoźników.
Sołtys Golcowa T. Koza sołtys przekazał sprawę infrastruktury drogowej w sołectwie Golcowa, gdzie limit robót koparką został wykorzystany. Zostało wykonane 7 odcinków dróg, zostały zamontowane / poprawione przepusty. Sołtys poinformował, że jeszcze jest potrzeba pracy koparki tak na 3 dni na dokończenie zaczętych prac i uzupełnienie na drogach rolniczych przepustów. Kruszywo jest rozwożone według listy, ale jest jeszcze potrzeba. 
R. Augustyn Wniosek – dot. dróg gminnych o nr 9190; 9232/2; 9241; 2081                      o wykoszenie poboczy oraz II wniosek dot. udrożnienia potoku Domaradz/Budzisz  na działce nr 9245/3 tam uwiozło się drzewo, które zostało wycięte, ale  pozostał korzeń        i żeby to usunąć – udrożnić.
S. Wolanin czy to jest teren prywatny ? R. Augustyn – tak, ale zgoda na pewno będzie.
E. Jara poinformował, że w sołectwie Domaradz praca koparką trwał 3 dni i ze względu na większe opady deszczu w Przysietnicy została tak koparka tam zabrana. Zostały zaczęte prace koparką na drogach Poddział, Podpalanka i trzeba poprawić przepust             na potoku, który idzie z Podlas. Trzeba pogłębić rów Podhybem do drogi aż                    do rzeki Golcówki, rowy na Górze/Domaradz,  6  przepustów do zrobienia i rowy Domaradz/Zatyle. Jak koparka wróci będą te prace kontynuowane.
A. Nowak przedstawił wnioski jakie wypracował Komisja Bezpieczeństwa                         i Administracji w dniu 18.06.2019r.: Pani Krupa już przedstawiła, ale jeden nie podał tj.:
Domaradz – Działki – za kościołem w kierunku Lutcza jest rozbite lustro drogowe – naprawa
To było powiedziane, ale przekazuje jeszcze raz Domaradz krzyżówka koło CPEN na działce GDKD i A przy chodniku naprzeciwko cmentarza – wykosić trawy                           i uporządkować.
Na posiedzeniu  komisja zajmowała się utylizacją i odpadami śmieci oraz wodociągami             i wypracowała następujący wniosek , który ująć w planach przyszłorocznego budżetu tj. zakup urządzenia do przepychania kanalizacji typu WUKO (małe urządzenie na przyczepce) 
Koparka – przekopanie rowu przy posesji Pani K. M. – Domaradz/Podhyb
Radny Nowak przekazał wnioski po komisyjne jakie powstały : aby poinformować           w internecie mieszkańców gminy o możliwości zamówienia beczkowozu z gminy w celu wywozu nieczystości , za odpłatnością i że jest tak możliwość i każdy może z tego skorzystać. Również zaznaczył, aby zwiększyć kontrole mieszkańców za wywóz śmieci, gdyż dużo mieszkańców w Gminie Domaradz nie płaci za wywóz śmieci i wówczas więcej płacą ci co płacą .
Wójt Gminy nie ma przełożenia i nie ma tu przełożenia na cenę jednostkową                    i oczywiście jest to egzekwowane, ale nie wszystko się da wyegzekwować.
A. Nowak przekazał, że na posiedzeniu komisji zostały wysunięte wnioski w sprawie kanalizacji, a chodzi o to, że ci mieszkańcy, którzy maja możliwość podłączenia się do kanalizacji, bo ta kanalizacja w ich pobliżu jest to zrobili lub zwiększyć im kontrolę co oni z tymi ściekami robią , albo zaproponować podłączenie się do kanalizacji. Jeśli ktoś nie może zrobić tego podłączenia, a ma szambo to raz w roku może zostać to szambo od niego wywiezione.
D. Fic jaka jest cena wywozu tego szamba?
A. Nowak od metrów
Wójt Gminy jest to szczegółowo wyregulowane; jest to za kubik;  jest to  stawka nasza ogólna i do tego doliczane są motogodziny, jest to cena diametralnie niższa niż                     w Jasienicy czy Brzozowie. Wójt dodał, że nie mieszkańcy zwracają się z pismem           o wywiezienie tylko my jak gmina nakazujemy – dajemy nakaz na wywiezienie. Trzeba wywieźć szambo tylko z tym, że nie na wniosek mieszkańca tylko na wniosek gminy i za to zapłacić. Wójt również zaznaczył jeśli ktoś ma szambo podłączone tzw. na ostro czyli bezodpływowe to tu będzie gmina bardzo egzekwowała- walczyła. Wszystkie nieczystości, które idą do rowu musza zniknąć. Jeśli ktoś nie ma szamba, to muszą być wykonane szamba bezodpływowe i tu będą kontrole czy tak jest wykonane. Gmina będzie podejmowała działania w tym kierunku tzn. kontrolowała i egzekwowała. 
T. Sowa – wycięcie gałęzi dynowskie na szczycie oraz porównać drogę, bo jest dużo dziur podsypać łupkiem.
W. Krupa – zapytała, czy nie dało by się częściowo naprawić drogi na Zatylu Dolnym są tam duże ubytki – dziury na niektórych odcinkach
S. Wolanin poinformował, że jak był objazd dróg z komisją Bezpieczeństwa to zostały zaznaczone odcinki tej drogi, gdzie są wymagane naprawy.
A. Nowak poinformował, że w tamtym roku były naprawiane drogi poprzez wycinane asfaltu i uzupełnianie asfaltem z samochodu i do miało dużo lepszy efekt , dużo lepsza taka naprawa i czy w tym roku można by było to powtórzyć i czy można by było zakupić taką maszynę do wycinania asfaltu. Radny zapytał, że w Golcowej na drogach wewnętrznych są jakieś znaki porobione na asfalcie.
Wójt Gminy  poinformował, że w Golcowej zostało wytypowane do naprawy poprzez nakropy takim podwójnym bazaltem przez firmę zewnętrzną. Ma to być robione na          18 drogach i kosztować 59 tys. oraz jest jeszcze na 250 metrów kwadratowych są do zrobienie tzw. wycinki i ma to kosztować 22 tys. Wójt dodał, że tak  maszyna kosztuje ok. 10 tys.
H. Mazur wniosek – o wycięcie trawy - chaszczów to jest parking przy cmentarzu         w Domaradzu to jest przy drodze wojewódzkiej jak się wyjeżdża z pod cmentarza nic           z góry nie widać . Wójt jak się da pozwolą to swoimi siłami to będzie zrobione albo wystąpimy z pismem.
H. Mazur wniosek na Różance – Golcowa przy drodze podporządkowanej – Nowiny jak się wyjeżdża na główną drogę nic nie widać są brzegi bardzo zarośnięte - skierować pismo o właścicieli, aby wyczyścili te brzegi. 
Ad. 18 Przyjęcie wypracowanych wniosków z sesji.
Danuta Fic- Komisja wnioskowa odnotowała 15 wniosków z dzisiejszej sesji:
1. wykosić trawę w okolicy cmentarz przy chodniku w kierunku Pańskie Domaradz / CPEN to jest działka Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych/ Wojewódzkich tj. działka przed parkingiem cmentarza.
2. wycięcie drzewostanu zasłaniającego wzdłuż drogi gminnej prowadzącej od Domaradz/ Poręby (kościółek) przez Zatyle Dolne  (Lutcza) – skierowanie pism do właścicieli 
3. wyczyszczenie – udrożnienie rowu przy drodze krajowej w przysiółku Pańskie Domaradz / CPEN i rowu przy drodze gminnej w Domaradz/Zatylu 
4. wniosek – remont drogi gminnej Jasna Góra/ Domaradz (jumbo)
5. dot. dróg gminnych o nr 9190; 9232/2; 9241; 2081o wykoszenie poboczy 
6. dot. udrożnienia potoku Domaradz/Budzisz  na działce nr 9245/3 tam uwiozło się drzewo, które zostało wycięte, ale  pozostał korzeń  i żeby to usunąć – udrożnić.
7. Domaradz – Działki – za kościołem w kierunku Lutcza jest rozbite lustro drogowe – naprawa
8. zakup urządzenia do przepychania kanalizacji typu WUKO
9. przekopanie rowu przy posesji Pani Mandela – Domaradz/Podhyb
10. aby poinformować w internecie mieszkańców gminy o możliwości zamówienia beczkowozu z gminy w celu wywozu nieczystości
11. wycięcie gałęzi dynowskie na szczycie oraz porównać drogę, bo jest dużo dziur podsypać łupkiem.
12. częściowo naprawić drogi na Zatylu Dolnym są tam duże ubytki – dziury na niektórych odcinkach
13. zakupić maszynę do wycinania asfaltu
14. wniosek – o wycięcie trawy - chaszczów to jest parking przy cmentarzu                         w Domaradzu to jest przy drodze wojewódzkiej jak się wyjeżdża z pod cmentarza nic           z góry nie widać
15. na Różance – Golcowa przy drodze podporządkowanej – Nowiny jak się wyjeżdża na główną drogę nic nie widać są brzegi bardzo zarośnięte - skierować pismo o właścicieli, aby wyczyścili te brzegi.
Przewodniczący – poddał pod głosowanie wypracowane wnioski w całości.
Głosowanie przez podniesienie ręki :  
za – 13,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Wypracowane wnioski z dzisiejszej sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 19 Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął VIII sesję Rady Gminy Domaradz.
Sesja trwała od godz. 9.00 do 12.20
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